(образец)

ДОГОВОР №

о подготовке специалиста __________________________________________________________________

(ординатуре, аспирантуре, в форме соискательства)

г. Москва

          « ____ » ___________ 201   г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медико-хирургический Центр им. Н.И.Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора Института усовершенствования врачей Логинова А.Ф.,  действующего на основании доверенности от ________ № _______  и лицензии на ведение образовательной деятельности от 14.03.2013г. № 0593 с одной стороны,  и  гр.___________________________________________________

                                                                                      (фамилия имя отчество)
именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Проведение обучения в _________ _______________________ института
                                                                         (ординатуре, аспирантуре, в форме соискательства)

  по специальности:  _________________________________________________________

  на кафедре __________________________________________________________________

2. Обязанности сторон.

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Осуществить подготовку специалиста в соответствии с федеральными государственными требованиями по специальности, учебной программой и индивидуальным планом.

2.1.2. По окончании установленного срока подготовки и выполнения программы обучения выдать специалисту документы государственного образца, при условии выполнения им всех принятых на себя обязательств согласно настоящему договору.
2.1.3. Обеспечить (при необходимости) оказание экстренной медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством РФ в ФГБУ «Национальный медико-хирургический Центр им. Н.И. Пирогова» МЗ РФ
2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Оплатить «Исполнителю»  стоимость обучения согласно п. 3 настоящего договора.

2.2.2. Представить необходимые документы в соответствии с Положениями об ординатуре, аспирантуре  ИУВ  ФГБУ «НМХЦ им. Н.И.Пирогова» МЗ РФ.
2.2.3. Выполнять правила внутреннего распорядка ФГБУ «НМХЦ им. Н.И. Пирогова» Минздрава России.

2.2.4. В конце каждого месяца обучения «Заказчик» подписывает Акт об оказании образовательных услуг.

3. Стоимость обучения и порядок расчета.

3.1. Стоимость  обучения в год, включая оплату выпускного экзамена, составляет ____________________________________, НДС не облагается (пп.14 п.2  ст.149 НК РФ).

3.2. Оплата обучения осуществляется  авансовым  платежом в рублях путем внесения наличными в кассу или перечислением на расчетный счет «Исполнителя» в банке. Первый платеж осуществляется при заключения договора, а последующие платежи должны  производиться до 15-го числа текущего  месяца.
3.3. «Исполнитель» оставляет за собой право вносить изменения в стоимость обучения. «Заказчик» обязан оплачивать обучение в соответствии с  новыми расценками, устанавливаемыми «Исполнителем». Об изменении стоимости обучения «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» за месяц до введения новой цены. Изменение  стоимости осуществляется только по завершении курса обучения (12 месяцев) и не чаще 1 раза в год.

3.4. Стипендия обучающимся не выплачивается.

3.5. При досрочном окончании ординатуры оплата осуществляется за полный 2-ой год обучения

4. Срок действия договора.

4.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается  с  « ____» ___________201    г. по «  ____»________________201      г.

5. Особые условия.

5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон  или в одностороннем порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.2. «Заказчик» допускается к обучению при наличии  Договора и предъявления копии документа об оплате.

5.3  Специалисту  может быть предоставлен академический отпуск в порядке  установленном законодательством РФ. Время обучения продлевается на срок академического отпуска.

5.4. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Договора для согласования и принятия необходимых мер.

5.5. В случае невыполнения учебного плана, условий настоящего договора, не соблюдение сроков оплаты и грубое нарушение правил внутреннего распорядка  «Заказчик» отчисляется из института.

5.6.«Исполнитель» не берет на себя обязательство по обеспечению временной регистрации и проживанию в г. Москве

«Заказчик» самостоятельно решает вопросы регистрации и нострификации документов об образовании.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

ФГБУ «НМХЦ им. Н.И. Пирогова» Минздрава России

(Институт усовершенствования врачей)

ИНН 7733108569    КПП 771901001

Адрес юридический:

105203, г. Москва, ул. Нижняя Первомайская, 70.

Адрес фактический:

105203, г. Москва, ул. Нижняя Первомайская, 65.

Тел./Факс (495)4644663

Банковские реквизиты

Проректор Института

усовершенствования врачей

____________________________А.Ф. Логинов

                        (подпись)

М.П.
	«ЗАКАЗЧИК»:

Фамилия_____________________________

 Имя_________________________________

 Отчество_____________________________

Паспортные данные

Выдан

Место   регистрации:

Контактный телефон____________________

______________________________________

                                  (подпись)